MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS

Fone: (55) 3271-9500/ E-mail: gabinete@jciffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 108/2022, DE 28 DE JULHO DE 2022.

PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REFERENTE AO EDITAL DE

HOMOLOGAÇÃO FINAL N° 106 DE 04 DE AGOSTO DE 2021 PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO- ÁREA ADMINISTRAÇÃO GERAL/ FINANÇAS E

MATEMÁTICA.

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS DE JÚLIO DE

CASTILHOS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria Eletrônica nº.

164/2022, de 08 de julho de 2022, torna público o edital nº 108/2022, referente à Prorrogação

do Processo Seletivo Simplificado relacinado ao Edital de Homologação Final n° 106 de 04 de

agosto de 2021 para Contratação de Professor Substituto para atuar no Ensino Básico, Técnico

e Tecnológico no Instituto Federal Farroupilha, destinado a atender a necessidade temporária

de contratação, por tempo determinado, de professores.

1. Prorrogar, a partir de 05 de agosto de 2022 até 04 de agosto de 2023, o prazo de

vigência do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto-

Área Administração Geral/ Finanças e Matemática, nos termos do Edital de abertura

n° 089 de 13 de julho de 2021, e Edital de homologação final n° 106 de 04 de agosto

de 2021.

Júlio de Castilhos/RS, 28 de julho de 2022.

Silvia Regina Montagner
 Diretora Geral Substituta em Exercício

 Portaria Eletrônica nº 164/2022

mailto:gabinete@jciffarroupilha.edu.br